
cs
v:

 B
O

A2
02

00
72

20
19

22/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 144

16389

V. Anuncios

a) Contratación de las Administraciones Públicas

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, del Ayuntamiento de Zaragoza, por la que se anun-
cia el Pliego de Cláusulas Económico-Administrativas que regirán la enajenación me-
diante licitación pública de parcela municipal R-1 de las resultantes del Proyecto de 
Reparcelación del Area de Intervención F-54-2, destinada a la construcción de 64 vi-
viendas protegidas de Aragón, en favor de Cooperativas de Viviendas, Promotores y 
entidades tanto sin ánimo de lucro como con ánimo de lucro.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración de Suelo y Vi-

vienda de la Gerencia Municipal de Urbanismo.
c) Domicilio: Vía Hispanidad, número 20 (Edif. Seminario) - 50071 Zaragoza.
d) Teléfono: 976-724786 y 721045.
e) Dirección Internet: http:/www.zaragoza.es/ciudad/gestionmunicipal/contratos/.
f) Número del expediente: 491.605/20.

2. Objeto del contrato.
 Enajenación mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más 

ventajosa, de la parcela R-1 de las resultantes del Proyecto de Reparcelación del Area 
de Intervención F-54-2 (Avda. Cataluña), para destinarlo a la construcción de 64 vi-
viendas protegidas de Aragón.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Enajenación de bienes patrimoniales.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Licitación Pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa 

mediante una pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación:
 Precio mínimo de enajenación, mejorable al alza: 1.941.481,93 euros, I.V.A. no incluido.
 No obstante, los licitadores podrán mejorar el tipo de licitación al alza, acreditando bajo 

su responsabilidad que el precio ofertado no excede del valor máximo de repercusión 
del suelo y la urbanización.

5. Garantía Definitiva: 5% del Precio de licitación.
 Será constituida por el adjudicatario dentro del plazo máximo de un mes desde la fecha 

de adjudicación.

6. Condiciones de pago y formalización del contrato:
 - El 10% del precio de adjudicación se satisfará en un plazo de tiempo no superior a 1 

mes desde que se produzca la notificación de la adjudicación.
 - El 90% restante se satisfará en el momento de formalización de la Escritura Pública 

de transmisión de dominio de la parcela, junto con el montante total del IVA que resulte 
aplicable sobre el precio de adjudicación.

 No obstante, podrá solicitar previamente a la formalización de escritura pública, el apla-
zamiento del 90% del importe del contrato como máximo, hasta el otorgamiento de la 
licencia urbanística, sin perjuicio de que aporte garantía mediante aval bancario, o en 
su caso mediante establecimiento de condición resolutoria debidamente inscrita en el 
Registro de la Propiedad sobre la finca objeto de enajenación.

 Para más información consultar Pliego de Condiciones Económico-Administrativas, 
cláusula décima.

7. Obtención de documentación e información. Ver punto 1 y 11.
a) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el día de finalización 

del plazo para la presentación de proposiciones.

http://www.zaragoza.es/ciudad/gestionmunicipal/contratos/


cs
v:

 B
O

A2
02

00
72

20
19

22/07/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 144

16390

8. Requisitos específicos del contratista. Cooperativas de Bienes y Entidades sin ánimo de 
lucro, así como Promotores y Entidades con ánimo de lucro, con capacidad para con-
tratar.

9. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: El plazo finalizará a las 13 horas del próximo día 15 

de septiembre de 2020.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Cláusulas Económico-Ad-

ministrativas.
c) Lugar de presentación: Registro de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayun-

tamiento de Zaragoza, ubicado en Vía Hispanidad número 20, Edificio El Seminario.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta tres meses 

desde la apertura de proposiciones por la Mesa de Contratación.

10. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza. (Ver punto 1).
b) Fecha y Hora: Se les comunicará a los licitadores oportunamente el día de la aper-

tura de las ofertas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos derivados de la inserción de anuncios en boletines y 
cualesquiera otras publicaciones, serán de cuenta del adjudicatario y serán abonados 
por el adjudicatario en el plazo de un mes a contar desde la fecha de notificación de la 
adjudicación.

Zaragoza, 3 de julio de 2020.— El Secretario General, P.D. la Jefa del Servicio, Ana de la 
Hera Garbati.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/620/2020, de 16 de julio, por la que se amplían los plazos para la presentación y el pago de determinados tributos cedidos en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ángel Daniel Oliver Lalana.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de la Universidad de Zaragoza, de 17 de junio de 2020, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Luis Humberto Ros Mendoza, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 130,
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de la Universidad de Zaragoza, de 18 de junio de 2020, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Carlos Foradada Baldellou, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 131, de 3 de julio de 20
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de la Universidad de Zaragoza, de 18 de junio de 2020, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Angulo Egea, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 131, de 3 de julio de 2020.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de la Universidad de Zaragoza, de 22 de mayo de 2020, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Elena Lobo Escolar, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 131, de 3 de julio de 2020.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2020, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/621/2020, de 1 de julio, por la que se aprueba la primera modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer.
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/622/2020, de 7 de julio, por la que se modifica la Orden CUS/1923/2019, de 30 de diciembre, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto denomi
	ORDEN CUS/623/2020, de 7 de julio, por la que se publica el Acuerdo de 1 de julio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación y puesta en funcionamiento del título de Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad San Jor

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/624/2020, de 15 de julio, por la que se regula el procedimiento para la adjudicación en régimen de alquiler de 10 viviendas situadas en Carretera de Alcañiz, número 42, de Teruel y 6 viviendas situadas en Avenida del Maestrazgo, 33, Portal 3, de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/625/2020, de 6 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones previstas en la Orden EIE/792/2018, de 9 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el programa de empleo con a
	ORDEN EPE/626/2020, de 6 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones complementarias para favorec
	ORDEN EPE/627/2020, de 8 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo, por la que se aprueba el Programa Emprendedores y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subve
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del acuerdo en materia de ultraactividad del convenio colectivo de la Corporación Aragonesa de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/628/2020, de 7 de julio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de diferentes cuevas y abrigos con manifestaciones de arte rupestre y su localización, considerados Bienes de Interés Cultural en virtud de lo dispuesto en la Disposició

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/629/2020, de 8 de julio, por la que se convocan subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para los años 2020 y 2021, en el marco del Programa Operativo Fo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/630/2020, de 2 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de ordenación de la oferta de productos agroalimentarios y en materia de asistencia técnica a las agrupaciones o asociaciones de productores prestada por entidades asociativ



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, del Ayuntamiento de Zaragoza, por la que se anuncia el Pliego de Cláusulas Económico-Administrativas que regirán la enajenación mediante licitación pública de parcela municipal R-1 de las resultantes del Proyecto de Repar


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Préstamo I”, para los recursos de
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Muga Sur” número 3524.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2020, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia del Ayuntamiento de Teruel e informe de las Administraciones de la Modificación número 4 del Pro
	ANUNCIO relativo a los acuerdos del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, adoptados en sesión de fecha 8 de julio de 2020.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/625/2020, de 6 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones previstas en la Orden EIE/792/2008, de 9 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el programa 
	EXTRACTO de la Orden EPE/626/2020, de 6 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1426/2016, de 3 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones complementari
	EXTRACTO de la Orden EPE/627/2020, de 8 de julio, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/469/2016, de 20 de mayo, por la que se aprueba el Programa Emprendedores y se establecen las bases reguladoras para la con

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/629/2020, de 8 de julio, por la que se convocan subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para los años 2020 y 2021, en el marco del Progra

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/630/2020, de 2 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de ordenación de la oferta de productos agroalimentarios y en materia de asistencia técnica a las agrupaciones o asociaciones de productores prestada por enti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a solicitud de licencia de actividad ambiental clasificada para la instalación de la planta de Petfoods en la Fase I, por la Corporación Alimentaria Guissona, S.A. 

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




